
اشرافیان-تصرفات در پهنه طبیعی شهرستان 

طرقبه شــاندیز به یکی از دغدغه های اصلی 
ســاکنان آن تبدیل شــده اســت. ماجرا از آن 
قرار اســت که اداره راه و شهرســازی اســتان 
در ســال 91 حــدود 275 هــزار مترمربع از 
اراضی منطقــه طرقــدر را بــه اداره آموزش و 
پرورش ناحیه 5 برای ساخت اردوگاه دانش 
آموزی واگــذار کرد و حــالا راه و شهرســازی 
از  10 هکتــار  اســتان مدعــی اســت کــه 
اراضــی ملــی مجــاور زمیــن ایــن اردوگاه را 
نیز آمــوزش و پــرورش ناحیــه 5 تصــرف و به 
اراضی خــود الحاق و اقــدام به فنس کشــی 
و کاشــت نهال در آن کرده اســت. موضوعی 
که آموزش وپــرورش ناحیــه 5 آن را رد کرده 
و مدعــی است، مســتندات خــود را مبنــی 
بر مالکیــت  بــر آن اراضی بــه دادگاه نشــان 
داده و دادگاه هــم رای بــه مالکیــت آن ها بر 
37.5 هکتار از این اراضــی داده و مجدد راه 
و شهرســازی به دادگاه تجدید نظر شــکایت 
کرده اســت و دوبــاره آن هــا پیروز شــده اند.

به گزارش  خراســان رضوی، فنس کشــی و 
کاشت نهال توســط آموزش و پرورش ناحیه 
5  با توجه به این که هنوز اراضی واگذار شده 
از سوی اداره راه و شهرسازی جا نمایی و حد 
و حدود آن مشــخص نشــده، مــورد اعتراض 
اداره کل راه و شهرســازی استان قرار گرفته 
و این اداره به ســازمان بازرســی در خصوص 
تعیین  تکلیف این اراضی شکایت کرده است.

قراردادهای واگذاری اراضی ما به 	 
نهادها مشروط است

و  راه  کل  اداره  حقوقــی  و  امــاک  معــاون 
شهرسازی استان در این خصوص به خبرنگار ما 
گفت: قراردادهای واگذاری اراضی ما به نهادها 
مشــروط اســت و به هر دلیلــی نهــادی از مفاد 
شروط قرارداد عدول کند، این تکلیف بر عهده 
اداره راه و شهرســازی اســت که به دنبال فسخ 
قرارداد و باز پس گیری آن بخش از اراضی باشد 
که واگذار کرده است. محمد حدیدی با اشاره به 

10 هکتار تصرفات غیر مجاز آموزش و پرورش 
ناحیه 5 که مازاد بر متراژ قرارداد فی ما بین دو 
سازمان تصرف شده اســت، بیان کرد: موضوع 
قرارداد ما با آمــوزش و پرورش ناحیــه 5 حدود 
27.5 هکتار بوده است اما چیزی که اکنون آن 
ها در اختیار دارند 38.5 هکتار است و متاسفانه 
این اداره حدود 10 هکتار مازاد بر قرارداد خود 
اقدام بــه تصرف اراضــی ملی کرده اســت. وی 
ادامــه داد: ما درایــن خصــوص در اداره کل راه 
و شهرســازی اســتان چند کار انجام دادیم. در 
اولین گام اعمال ماده 477 به آرای صادر شده 
را در دستور کار خود قرار دادیم و از ریاست قوه 
قضاییه درخواست  کردیم تا مجدد به فرایند این 
پرونده رســیدگی کند، ضمن این که بر اساس 
بررســی هایی که انجام دادیــم دو تکلیف برای 
ما تعیین شده ،ابتدا این که به دنبال آزادسازی 
اراضی تصرف شده مازاد بر قرارداد باشیم و در 
گام بعدی با توجه به این که آموزش و پرورش به 
مفاد قــرارداد خود عمل نکرده اســت، قرارداد 
واگذاری اراضی از سوی اداره راه و شهرسازی 
به آموزش و پرورش ناحیه 5 را نیز فســخ کنیم و 
اراضی واگذار شده به این اداره را پس بگیریم. 
از این رو ما در اداره کل راه و شهرســازی استان 

پیگیر تحقق این دو مورد هستیم.

هدف ایجاد اردوگاه دانش آموزی است	 
رئیــس اداره آمــوزش و پــرورش ناحیــه 5 

مشــهد  ضمن تاکید بر این مطلــب که قصد و 
نیت ایــن اداره تبدیــل آن اراضی بــه اردوگاه 
تفریحی و فرهنگی دانش آموزی است، بیان 
کرد: مــا به هیچ عنوان قصد ســاخت و ســاز و 
ایجــاد مســتحدثات در آن منطقــه را نداریم. 
غامرضا بهــراد با اشــاره بــه رای دادســتان 
طرقبه در ســال 97 مبنــی بر رفــع تصرف از 
20 هکتار اراضی ملی تصرف شــده از سوی 
اردوگاه دانــش آمــوزی آمــوزش و پــرورش 
ناحیه 5 مدعی شــد: ما ماحظات اداره راه و 
شهرســازی را قبول نداریم و مستندات خود 
را مبنی بر مالکیت این اداره بــر آن اراضی به 
دادگاه نشــان دادیــم و خوشــبختانه دادگاه 
هم رای به مالکیت ما بــر 37.5 هکتار از این 
اراضی داد امــا مجدد اداره راه و شهرســازی 
بــه دادگاه تجدید نظر شــکایت کــرد و دوباره 
ما پیروز شــدیم و در اســتانداری نیز که نقش 
حکم بین موضوعاتــی دارد که مورد اختاف 
دســتگاه ها و نهادهای استان اســت، حق به 
آموزش و پرورش ناحیه 5 داده شد. وی ادامه 
داد: مالکیت اردوگاه دانــش آموزی با دولت 
اســت و اســتفاده آن عام و صرفا مصــارف آن 
برای دانش آموزان و قاطبه فرهنگیان است و 
به هیچ عنوان قصد ساخت و ساز در آن اراضی 
را نداریم. وی با اشاره به موضوع مورد اختاف 
این اداره با اداره راه و شهرســازی اســتان در 
خصــوص جانمایی ضلــع جنوبــی مرزبندی 

اراضی اردوگاه دانش آموزی بــا اراضی ملی 
و اقــدام ایــن اداره مبنی بر کاشــت نهــال در 
آن قســمت تاکید کــرد: بــا حکــم دادگاه اگر 
مشخص شــود که نهال ها در خارج از اراضی 
متعلق به ما کاشــته شــده اســت یا نهال های 
کاشــته شــده را جمع آوری یا آن ها را به اداره 

راه و شهرسازی واگذار می کنیم.

نگران شهر خود و انواع و اقسام 	 
تصرفات در گوشه و کنار آن هستیم

رئیس انجمــن میراث کهن طرقبــه هم رای 
با دیگر اعضای همراه خود در جلســه دیدار 
با فرمانــدار طرقبــه شــاندیز، نگرانی مردم 
طرقبه مبنی بر تحمیل شدن یک پروژه جدید 
را تشــریح کــرد. حســینی فرمانــدار طرقبه 
شاندیز  ضمن تایید ســخنان اعضای سمن 
مردم نهــاد میراث کهن طرقبه خاطرنشــان 
کــرد: حقیقت این اســت که هیچ نــوع انبوه 
ســازی مســکن و ســاخت برج و بارو مزیتی 
برای شهرستان ما ایجاد نمی کند. مدیران 
شهرستان روی این نکته اتفاق نظر دارند آن 
دســته از قابلیت هایی که برای شهرســتان 
ما مزیت محســوب مــی شــود و آن را از دیگر 
نقاط اســتان متمایــز می کنــد، طبیعت بکر 
و رودخانــه هــای پــر آب آن اســت، بنابراین 
راهبــرد فرمانــداری و سیســتم اجرایــی 
شهرســتان حفظ کامل این اقلیم و طبیعت 
اســت. وی یادآورشد: سیســتم فرمانداری، 
اجرایــی و قضایــی در این شهرســتان با هم 
متحد هســتند تا با بحــث تغییــر کاربری در 
شهرســتان و ســاخت و ســازهای غیر مجاز 
مقابلــه کننــد. حســینی  اظهــار کــرد: در 
خصوص موضوع اراضــی اردوگاه آموزش و 
پرورش ناحیه 5 مشــهد نیز همین سیاست 
را داریــم و هیچ اغماضــی در این خصوص با 
هیچ فرد و نهادی از جمله با شــرکت تعاونی 
آموزش و پرورش ناحیه 5 نداریم  و باید برای 
حفــظ طبیعت تعهــد بدهنــد و ایــن تعهد را 

عملیاتی کنند.

از میان خبرها

گوناگون

افزایش 2 درصدی ارزش سهام پدیده در روز چهارم 

فروش 5 میلیون سهم نماد 
 »گشان« پدیده 

به ارزش ۷5 میلیارد تومان
سهامداران »حقوقی« پدیده شــاندیز پنج میلیون 
سهم خود را به ارزش حدود 75 میلیارد تومان روز 
گذشــته در تابلوی فرابورس فروختند.به گزارش 
خراسان رضوی، روز گذشته، چهارمین روز عرضه 
سهام نماد »گشان« پدیده شــاندیز بود که باوجود 
افزایــش 2 درصدی قیمــت، با توجــه به صف چند 
میلیونــی خرید ســهام این شــرکت، ســهامداران 
حقوقی آن کــه عمدتــاً بانک ها و مؤسســات مالی 
اعتبــاری هســتند، اقــدام به فــروش پنــج میلیون 
ســهم از ســهام خود با قیمــت هر ســهم 14 هزارو 
856 تومــان در ســاعت 11:30 کردند.بدیــن 
ترتیب میــزان فروش ســهام نماد »گشــان« پدیده 
شاندیز با فروش شش میلیون و 118 هزار سهم به 
ارزش بیش از 90 میلیارد تومان به کار خود در روز 
چهارم پایــان داد که حدود 75 میلیــارد تومان آن 
را ســهامداران حقوقی این شرکت فروختند و 93 

درصد سهام را حقیقی ها خریدند.

معاون حزب اسلامی کار استان خبر داد:

توزیع 60 هزار پرس غذای گرم 
میان کارگران سر گذر، در استان 

معاون حزب اسامی کار خراســان رضوی گفت: 
از آغاز طــرح »اطعام مانــدگار« تاکنون، حدود 60 
هزار پرس غذای گرم میان کارگران ساختمانی و 
گذری در استان توزیع شده است.الهه قلی زاده در 
گفت وگو با فارس، اظهار کرد:  همزمان با شب نیمه 
شعبان طرح اطعام ماندگار را آغاز کردیم و هدف آن 
حمایت از کارگران گذری و ساختمانی بود که براثر 
شــیوع بیماری کرونا کار خود را از دست داده اند.
وی با بیان این که در کنار توزیع غذای گرم، توزیع 
اقام بهداشتی نیز در دســتور کار است، افزود: از 
آغاز طرح تاکنون به طور متوســط هر شب دو هزار 
پرس غذای گرم در اســتان توزیع شده است.قلی 
زاده در خصوص شناسایی کارگران، خاطرنشان 
کرد: جامعه هدف که همان کارگران ساختمانی و 
گذری هستند، با همکاری انجمن صنفی کارگران 
ســاختمانی مشــخص می شــوند و پس از راســتی 
آزمایی توزیع غذا و اقام بهداشتی انجام می شود.
وی بیان کرد: اعضای این پویش برای توزیع ژتون، 
به آدرس های ارائه شده از طرف دهیارهای حاشیه 
شهر می روند و افراد برای گرفتن غذا و بسته های 
بهداشــتی با حفظ فاصله اجتماعی  به محل دفتر 
باشــگاه و حزب مراجعه می کنند. بــه گفته معاون 
حزب اسامی کار خراسان رضوی، منبع مالی این 

اقدامات خیران هستند.

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب آبفای 
استان خبر داد:

جمع آوری و تصفیه 21 میلیون 
مترمکعب فاضلاب در ۷ شهر استان 
معــاون بهره بــرداری و توســعه فاضــاب آبفــای 
خراســان رضــوی گفــت: 100 درصــد فاضاب 
تولیدشــده اســتان در ســال گذشــته تصفیه شده 
است.به گزارش پایگاه اطاع رســانی وزارت نیرو 
)پاون(، »محمد سهرابی« افزود: در سال قبل 21 
میلیون و 340 هزار مترمکعــب فاضاب در هفت 
شهر دارای شبکه جمع آوری و در هفت تصفیه خانه 

به ظرفیت حدود 58 هزار مترمکعب تصفیه شد.

 15 بنای تاریخی سبزوار 
در بارش های اخیر آسیب دید 

رئیس پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
گفت: 15 بنای تاریخی این شهرستان در پی بارش 
های باران امسال دچار آسیب 10 تا 30 درصدی 
شده اســت که نیاز به مرمت دارد.برآبادی  به  ایرنا 
گفت: استحکام بخشی این بناها برای جلوگیری از 
تخریب به بیش از 20 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
وی اضافه کرد: کاروانسرای فرامرزخان، آرامگاه 
حکیم ســبزواری، خانه های تاریخــی جعفرزاده و 
اولیا برخــی از این بناهــای مهم هســتند که دچار 

آسیب شده اند.

اخبار

اقتصادی

در شورای مسکن استان مطرح شد: 

تامین زمین ساخت 30 هزار واحد 
طرح اقدام ملی در استان 

 زمیــن مــورد نیــاز بــرای حــدود 30 هــزار واحــد 
مســکونی که قــرار اســت در چارچوب طــرح ملی 
اقدام مســکن در خراســان رضوی احداث شــود، 
تامین شده اســت.به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری، در 
جلسه شورای مسکن استان اعام شد که درطرح 
اقدام ملی مسکن، خراسان رضوی 47 هزار واحد 
سهمیه دارد و تاکنون برای تامین زمین حدود 30 
هزار واحد اقدام شده و قرار است تا دوهفته آینده، 
کل ظرفیت استان به وزارت راه و شهرسازی اعام 
شود.شورای مسکن اســتان همچنین مصوبه ای 
داشــت که طبق آن، قیمــت تمام شــده واحدهای 
باقی مانــده مســکن مهر را کارشناســان رســمی 
دادگســتری تعیین مــی کنند.معــاون هماهنگی 
امــور عمرانــی اســتانداری گفــت: ایــن کار برای 
تعییــن تکلیــف هر چه ســریع تــر واحدهــای باقی 
مانده مسکن مهر صورت خواهد گرفت. مهندس 
احمدیزدان پناه افزود: همچنین مقرر شد، شرکت 
های تعاونی مســکن مهر برای فروش اقســاطی با 
بانک مســکن به تفاهم برســند و در جلساتی که به 
این منظور برگزار خواهد شــد، نمایندگان ادارات 
کل راه و شهرســازی و کار و تعــاون و دفترفنــی 
اســتانداری نیز حضور خواهند یافت.بنابرمصوبه 
دیگر این جلســه، بنیاد مســکن اعطای تسهیات 
40 و 45 میلیــون تومانــی بــه واحدهای مســکن 
مهــر را که کمتــر از 60 درصــد پیشــرفت فیزیکی 
دارنــد، پیگیری و تا حــد امکان مســاعدت خواهد 
کرد.همچنین دیگر مشــکات مسکن مهر استان 
از جملــه بیمــه، مالیات، تســهیات بانکــی، نظام 
مهندسی،  مسکن مهر بعضی از شهرستان ها و... 

مطرح و تعیین تکلیف شد.

درپی بارش باران در2 ماه گذشته رخ داد:

 60 بند ذخیره آب عشایر 
در سبزوار تخریب شد 

 رئیس اداره امور عشــایری ســبزوار گفــت: در پی 
بارش باران و ســیاب طی دو ماه گذشته، 60 بند 
خاکی ذخیره آب در مناطق عشایری بخش روداب 
ســبزوار تخریب شــد.حمید کیانی مهــر در گفت 
وگو با  ایرنا افــزود: این بندهای ذخیــره آب عاوه 
بر مهار سیاب و تقویت منابع آب های زیرزمینی، 
برای کشــت دیم علوفه و جالیز اســتفاده می شد.
وی ادامه داد: ترمیم دوباره این بندها سه میلیارد 
ریال هزینه در بر دارد. همچنین بر اثر تخریب ابن 
بندهــا حــدود 200 هکتار مــزارع کشــت علوفه و 
محصولات جالیزی که از این منابــع آبی بهره مند 

می شدند، از بین رفت.

ماجرای تصرف۱۰هکتارازاراضی ملی درطرقبه
آموزش و پرورش:قصد ساخت و ساز نداریم،اراضی به اردوگاه دانش آموزی تبدیل می شود

راه و شهرسازی:تصرف اراضی ملی است،به سازمان بازرسی شکایت کردیم
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خاکشــور/رئیس اداره محیط زیست رشتخوار 

گفت: گونه آبــزی بازمانده عصر دایناســورها 
کــه در روســتای ســعدآباد رشــتخوار توســط 
اهالــی مشــاهده شــده، گونه خرچنــگ نعل 
 اســبی با عمــری 300 میلیون ســاله اســت.

جــواد گلچیــن گفت:  ایــن  گونــه آبــزی نادر 
توســط کارشناســان اداره محیــط زیســت 
شهرستان  بررســی شــد و آن ها به شناسایی 
نوع آن پرداختند که  در بررســی های به عمل 
آمده مشخص شد این گونه جانوری، خرچنگ 
نعل اسبی است که عمری از زمان دایناسورها 
دارد. ایــن گونــه آبــزی در هــر جایی کــه تخم 

بگذارد، با جاری شدن آب متولد می  شود.
رئیــس اداره محیط زیســت رشــتخوار مطرح 
کــرد: خرچنــگ نعل اســبی کــه قبا نیــز در 

منطقــه مشــاهده شــده، مشــهور به »فســیل 
زنده« و گونه ای جانور آبزی است که در چرخه 
زیســت محیطــی تاثیــر بــه ســزایی دارد.وی 
اظهار کرد: بدن این جانور شــامل ســه بخش 
جلویی)سرسینه گاه( که شبیه نعل اسب است، 
بخش شــکمی که با یک لولا به بخش جلویی 

متصل است و همچنین بخش دم می شود.

بازمانده عصردایناسورها دررشتخوار 

سیلاب چندین ساعت محور ابرده به زشک را مسدود کرد 
و  بــاران  بــارش  پــی  زاده-در  بخشــی 

تگرگ  دوشــنبه در منطقه شــاندیز و سیابی 
شدن رودخانه عاوه بر خسارت به باغ ها و دو 
خانه مسکونی چندین ســاعت محور ابرده به 
زشک مسدود شد. در این باره فرماندار طرقبه 
شاندیز به خراســان رضوی گفت: حدود 25 
میلی متر در منطقه شاندیز باران وتگرگ بارید 
که شدت بارندگی و ســیابی شدن رودخانه 
موجب انباشته شدن گل و لای، رانش دیواره 
کوه، رسوخ آب به دو منزل مسکونی و مسدود 

شــدن چند ســاعته محور ابرده به زشک شد. 
حســینی افزود: بــارش تگرگ و بــاران به باغ 
های  گیاس و میوه های ســردرختی،  قنات 
هــا  و راه های روســتایی خســارت وارد کرد و 

مسئولان در حال برآورد خسارات هستند.

شــعبانی-نونهالان بســیجی پایگاه شهدای 

حســنی تربت حیدریه که در محلــه خیابان 
مدرس 27 ساکن هســتند، در این روزها با 
پول تو جیبی و کمک گرفتــن از خانواده ها 
و همســایه ها برای همســایه هــای نیازمند 
بســته معیشــتی تهیــه می کنند. همچنین 
رزمایــش  مرحلــه  دومیــن  برگــزاری  بــا 
مومنانه، بســته هــای غذایی بیــن خانواده 
هــای نیازمند شــهر خــرو توزیع شــد. امام 
جمعه شهر خرو گفت: در لبیک به  فرمایش 

رهبــر معظــم انقــاب و در دومیــن مرحلــه 
رزمایــش مومنانه، 200 بســته غذایی بین 
نیازمنــدان شــهر خــرو توزیــع شــد. حجت 
الاسام و المســلمین محمد برزو افزود: در 
این رزمایش بــا همکاری افــراد خیر، حوزه 
بســیج امام رضــا)ع(، حوزه بســیج عفاف و 
امامــان جماعت مســاجد  و ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( بــه  200 خانواده 
آســیب دیده از کرونا، بســته های غذایی با 
ارزش  هر بسته 300 هزار تومان داده شد.

کمک مؤمنانه سن و سال نمی شناسد


